
 
 

 

Об установлении публичного сервитута  

 

В соответствии со статьей 23,  пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 

39.38, статьями 39.39, 39.43, статьей 39.24 Земельного кодекса Российской 

Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 13.07.2015                 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», статьями 15,33 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4.2 

статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 

основании ходатайства ООО «Газпром межрегионгаз» от 28.02.2022                              

(вх. от 28.02.2022 № 1776),  интересы которого представляет Куварин Дмитрий 

Николаевич, действующий на основании доверенности от 20.01.2022 

зарегистрированной  в реестре № 73/74-н/73-2022-1-62, удостоверенной 

Аслановой Инной Петровной нотариусом нотариального округа города 

Ульяновска Ульяновской области,  об установлении публичного сервитута на 

период строительства линейного объекта «Газопровод межпоселковый                     

с. Беловодье Карсунского района – с. Новосурск – с. Дракино – с. Коржевка 

Инзенского района Ульяновской области» (код постройки 73/1211-2), 

местоположение:  Ульяновская обл., Инзенский район, с.Коржевка, 

Селькоопхоз «Заря»,  п о с т а н о в л я ю: 

    1.Установить в интересах ООО «Газпром межрегионгаз»                               

(ИНН 5003021311, ОГРН 1025000653930), публичный сервитут в отношении 

части земельного участка с кадастровым номером 73:04:020501:8, из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, площадью                      

45933 кв.м.  и утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой 

схеме, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления, с целью 

строительства линейного объекта «Газопровод межпоселковый с. Беловодье 

Карсунского района – с. Новосурск – с. Дракино – с. Коржевка Инзенского 

района Ульяновской области» (код постройки 73/1211-2), местоположение:  

Ульяновская обл., Инзенский район, с.Коржевка, Селькоопхоз «Заря», 

категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование - для сельскохозяйственного использования.  

   2. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (десять) лет                        

и прекращается по истечении срока действия. Срок, в течение которого 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 апреля 2022  г.                                                                   №356 

                                    экз._ 



 
 

 

использование части земельного участка, указанного в п. 1 настоящего 

постановления, в соответствии с его разрешенным использованием будет 

невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут 

(при возникновении таких обстоятельств) - 24 месяца. 

   3. ООО «Газпром межрегионгаз» выполнить за свой счет кадастровые 

работы в отношении земельного участка, указанного в п.1 настоящего 

постановления. 

   4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 

строительства. 

   5. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, вносится 

обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее 

шести месяцев со дня принятия настоящего постановления в размере 0,01 

процента от кадастровой стоимости земельного участка за каждый год 

использования этого земельного участка. Итоговая плата за публичный 

сервитут в соответствии с настоящим постановлением составляет 25 рублей 70 

копеек за 10 (десять) лет, которая перечисляется по следующим реквизитам: 

   УФК по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Инзенского района) 

л.с. 04683115360 

ОКТМО 73610000 ИНН 7306003450 КПП 730601001 

ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ// УФК по Ульяновской области, 

г.Ульяновск  БИК 017308101 

Единый Казначейский счет 40102810645370000061 

Казначейский счет 03100643000000016800 

КБК  511 111 05013 05 0000 120  

с указанием наименования платежа, даты и номера данного постановления. 

   6. Нормативным актом, определяющим порядок установления зон с 

особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав 

на земельные участки в границах зон, является Постановление Правительства 

РФ от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны 

газораспределительных сетей».  

   7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования в районной газете «Вперед»   

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» 

Фролова М.П. 

 

Глава Администрации района                                                     А.И. Макаров 

 
Фролов М.П. 

 2-52-03 


